
30/04/2019 EDITAL Nº 170, de 25 de abril de 2019 Prorrogação de Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos - EDITAL Nº 170, de 25 de abril de 2019 Prorrogação de Concur…

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-nº-170-de-25-de-abril-de-2019-prorrogação-de-concurso-público-para-provimento-de-vagas-de-cargos-técnico-administrativos-85716319 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/04/2019 | Edição: 81 | Seção: 3 | Página: 64

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 170, DE 25 DE ABRIL DE 2019 PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

O Magní�co Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, resolve: Prorrogar por mais um ano, as vigências do Concurso Público de que trata o Edital nº

455, de 17 de julho de 2017, publicado no Diário O�cial da União nº 145, de 31 de julho de 2017, a saber:

I - Edital de homologação nº 219, de 03 de maio de 2018, publicada no DOU de 08 de maio de 2018 -

Prorrogada até 07 de maio de 2020.

Opções de Vaga:

A-101 - UFRJ Rio de Janeiro - Analista de Tecnologia da Informação - Desenvolvimento - Linguagem JAVA

e PHP - Banco de dados PostGre

A-103 - UFRJ Rio de Janeiro - Arquiteto e Urbanista - Geral

A-111 - UFRJ Rio de Janeiro - Engenheiro - Civil

A-112 - UFRJ Rio de Janeiro - Farmacêutico - Geral

A-113 - UFRJ Rio de Janeiro - Fisioterapeuta - Geral

A-114 - UFRJ Rio de Janeiro - Fonoaudiólogo - Geral

A-115 - UFRJ Rio de Janeiro - Geólogo - Geral

A-116 - UFRJ Rio de Janeiro - Jornalista - Geral

A-129 - UFRJ Rio de Janeiro - Museólogo - Geral

A-130 - UFRJ Rio de Janeiro - Nutricionista - Alimentação Coletiva

A-131 - UFRJ Rio de Janeiro - Nutricionista - Clínica

A-132 - UFRJ Rio de Janeiro - Produtor Cultural - Geral

A-133 - UFRJ Rio de Janeiro - Programador Visual - Geral

A-134 - UFRJ Rio de Janeiro - Psicólogo Clínico - Geral

A-135 - UFRJ Macaé - Psicólogo Clínico - Geral

A-136 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico Desportivo - Geral

A-137 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico em Assuntos Educacionais - Atendimento ao Aluno

A-139 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico em Assuntos Educacionais - Geral

A-140 - UFRJ Rio de Janeiro - Tecnólogo - Comunicação - Acessibilidade

A-141 - UFRJ Rio de Janeiro - Tecnólogo - Biologia Genética

A-142 - UFRJ Rio de Janeiro - Terapeuta Ocupacional - Geral

A-143 - UFRJ Macaé - Bibliotecário-Documentalista - Geral



30/04/2019 EDITAL Nº 170, de 25 de abril de 2019 Prorrogação de Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos - EDITAL Nº 170, de 25 de abril de 2019 Prorrogação de Concur…

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-nº-170-de-25-de-abril-de-2019-prorrogação-de-concurso-público-para-provimento-de-vagas-de-cargos-técnico-administrativos-85716319 2/2

A-146 - UFRJ Rio de Janeiro - Odontólogo - Prótese Dentária

A-148 - UFRJ Rio de Janeiro - Odontólogo - Periodontia/Prótese Dentária

A-149 - UFRJ Rio de Janeiro - Odontólogo - Ortodontia

B-201 - UFRJ Rio de Janeiro - Administrador de Edifícios - Geral

B-202 - UFRJ Macaé - Administrador de Edifícios - Geral

B-203 - UFRJ Rio de Janeiro - Administrador de Edifícios - horário diferenciado - Geral

B-218 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico de Laboratório - Metrologia

B-221 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico de Tecnologia da Informação - Desenvolvimento - Linguagem JAVA

e PHP - Banco de Dados PostGre e Oracle

B-222 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico em Audiovisual - Geral

B-224 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico em Farmácia - Geral

B-225 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico em Mecânica - Geral

B-226 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico em Química - Geral

B-228 - UFRJ Macaé - Contra-Mestre / Ofício - Geral

B-230 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico em Edi�cações - Geral

B-231 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico em Segurança do Trabalho - Geral

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


